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Datos Generales
Nombre: GUILLERMO REYES VALENCIA

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigledad académica en la UNAM: 8 afios
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Nombramientos
Vigente: PROFESOR ASIGNATURA B TP No Definitivo

Facultad de Ciencias
Desde 01-07-2022
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MEXICO

GUILLERMO REYES VALENCIA

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 7 (35.00%)
B scopus : 8 (40.00%)
I:l WoS y Scopus: 5 (25.00%)

1 Optical spectra for a cholesteric GUILLERMO REYES VALENCIA J. A. JOURNAL OF 2023
elastomer doped with metallic Reyes MODERN
nanospheres with an inversion defect OPTICS

2  Non-linear optical chiral nematic LAURA OLIVIA PALOMARES LIQUID 2023
bandgap HERNANDEZ JUAN ADRIAN REYES CRYSTALS

CERVANTES GUILLERMO REYES
VALENCIA

3  Optical spectra of composite cholesteric GUILLERMO REYES VALENCIA JUAN LIQUID 2022

elastomers doped with metallic ADRIAN REYES CERVANTES CRYSTALS

nano-ellipsoids
4  Elastically tuned defect mode within a GUILLERMO REYES VALENCIA JUAN JOURNAL OF 2021

cholesteric elastomer doped with ADRIAN REYES CERVANTES APPLIED
metallic nano-spheres PHYSICS

5 Multidirectional switching behavior by GUILLERMO REYES VALENCIA JUAN PHYSICAL 2020
transversely stretching a composite ADRIAN REYES CERVANTES REVIEW E
cholesteric elastomer

6 Omnidirectional optical spectra for a GUILLERMO REYES VALENCIA JUAN JOURNAL OF 2019
nanocomposite cholesteric elastomer ADRIAN REYES CERVANTES PHYSICS-COND

ENSED MATTER
7  Reflection band gap for a transversely GUILLERMO REYES VALENCIA JUAN JOURNAL OF 2019
stretched composite cholesteric ADRIAN REYES CERVANTES OPTICS
elastomer
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GUILLERMO REYES VALENCIA
Primary orbital mesenchymal MARIA DEL CARMEN VIRGINIA Case Reports In 2012

chondrosarcoma: Case report and ORTEGA ALFARO GUILLERMO REYES Medicine
review of the literature VALENCIA Herrera A. et al.
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GUILLERMO REYES VALENCIA

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

GUILLERMO REYES VALENCIA
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GUILLERMO REYES VALENCIA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

GUILLERMO REYES VALENCIA
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GUILLERMO REYES VALENCIA

PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

GUILLERMO REYES VALENCIA
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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GUILLERMO REYES VALENCIA

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

ELECTROMAGNETISMO I
FENOMENOS COLECTIVOS

MATERIA CONDENSADA SUAVE
FENOMENOS COLECTIVOS

MATERIA CONDENSADA SUAVE
ELECTROMAGNETISMO i

DINAMICA DE MEDIOS DEFORMABLES
DINAMICA DE MEDIOS DEFORMABLES
DINAMICA DE MEDIOS DEFORMABLES
FISICA ESTADISTICA
TERMODINAMICA

MECANICA ANALITICA

DINAMICA DE MEDIOS DEFORMABLES
ELECTROMAGNETISMO li

FISICA ESTADISTICA

Pagina 7/9

[ Licenciatura: 15 (100.00%)

Entidad

Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

13
26
7
9
15
13
2
4
27
7
13
15
28
9
14

2024-2
2024-1
2023-2
2023-1
2022-2
2022-1
2021-2
2021-1
2020-2
2020-1
2019-2
2019-1
2018-2
2017-2
2017-1
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GUILLERMO REYES VALENCIA

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

GUILLERMO REYES VALENCIA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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